2

2

Проект
постановления
Губернатора Новосибирской области

О дополнительных мерах по организации контроля за исполнением поручений Президента Российской Федерации, данных по итогам личного приема граждан должностными лицами Администрации Президента Российской Федерации

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 28.03.2011
№ 352 «О мерах по совершенствованию организации исполнения поручений и указаний Президента Российской Федерации», решения Совета при полномочном представителе Президента Российской Федерации в Сибирском федеральном округе от 16.11.2023, в целях надлежащей и своевременной подготовки проведения личного приема граждан должностными лицами Администрации Президента Российской Федерации по поручению Президента Российской Федерации и контроля исполнения поручений, данных по итогам их проведения, постановляю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок подготовки и организации проведения личного приема граждан и осуществления контроля за исполнением поручений Президента Российской Федерации, данных по итогам личного прима граждан должностными лицами Администрации Президента Российской Федерации.
2. Установить, что руководители структурных подразделений администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области, областных исполнительных органов и органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области несут персональную ответственность за организацию, надлежащее и своевременное исполнение поручений Президента Российской Федерации, данных по итогам личных приемов граждан должностными лицами Администрации Президента Российской Федерации.
4. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области разработать и принять муниципальные правовые акты, утверждающие порядок организации работы по исполнению поручений Президента Российской Федерации, данных по итогам личных приемов граждан должностными лицами Администрации Президента Российской Федерации.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Новосибирской области.

А.А. Травников

И.Г. Баранов
228 68 78

СОГЛАСОВАНО:

	Первый заместитель
Губернатора Новосибирской области

	Ю.Ф. Петухов
«_____» _____________2024 г.

	Руководитель департамента контроля и документационного обеспечения администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области

Е.Б. Долгова
«_____» _____________2024 г.

	Министр юстиции Новосибирской области

	Т.Н. Деркач
«_____» _____________2024 г.

	Начальник управления по работе с обращениями граждан – общественной приемной Губернатора области администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области

И.Г. Баранов
«_____» _____________2024 г.